n \lrn \ n<) <. \ll< \~

Ano 2022

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do

N.º 097 Em l 7 /02/2022 Legislativo

REDAÇÃO

O Projeto de Resolução Nº. 085/2022

às 15:16 hs. O Requerimento
X Indicação

Assin€ onáriº
O Moção de

O Emenda

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais deliberação

do Plenário, seja enviado expediente, expediente ao GOVERNADOR DO ESTADO DE

MATO GROSSO, com cópia ao DEPUTADO MAX RUSSI, solicitando a realização de uma

campanha de tratamento cirúrgico na área da oftalmologia, podendo utilizar profissionais que

atuam em nossa Cidade de Barra do Garças -MT.

janeiro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 26 de

Vereador- MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereadore~ prese"ltes
em sessão ordinária do

Dia s-2 ,~ I O~tw2:~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

n \Ili{\ D<><.\!~ ( \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA~ÃO

A presente indicação, justifica-se, pois, existe em nossa Cidade uma demanda

de pacientes que necessitam realizarem algum tipo de procedimento cirúrgico, entretanto, não

dispõem de recursos financeiros, para contratar um profissional para tal finalidade. Somos

sabedores que o problema de visão afeta inúmeras pessoas e, se não tratado, prejudica a

realização de atividades do dia a dia, por isso, a medida visa proporcionar aos usuários do

serviço de saúde da cidade melhor atendimento, em especial, na referida especialidade, que

contribuirá sobremaneira para a qualidade de vida das pessoas.

Desta feita, propomos a presente indicação, a fim de diminuir as filas de

espera no Sistema Único de Saúde, espero contar com o pronto atendimento de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 26 de

janeiro de 2022.

Vereador - MDB
Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br